
от IO. 08 20·18 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

№ ~о 

О внесении изменений в Административный регламент 

Департамента лесного хозяйства Свердловской области, 

утвержденный приказом Департамента лесного хозяйства 

Свердловской области от 06.08.2012 № 906 

В соответствии с Областными законами от 4 ноября 1995 года № 31-03 
«О Правительстве Свердловской области», от 1 О марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», Положением о Департаменте 

лесного хозяйства Свердловской области, утвержденным постановлением 

Правительства Свердловской области от 28.12.2010 № 1905-ПП 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент Департамента лесного хозяйства 
Свердловской области, утвержденный приказом Департамента лесного хозяйства 

Свердловской области от 06.08.2012 № 906 «Об утверждении Административного 
регламента Департамента лесного хозяйства Свердловской области» следующие 

изменения: 

1) в абзаце три и шесть раздела 3 главы 1, в абзаце первом раздела 4 главы 
1, в абзаце два раздела 5 главы 1 слова «по представлению Председателя 
Правительства» исключить; 

2) в подпунктах 18-20 раздела 4 главы 1 слова «Председателю 

Правительства» заменить словом «Губернатору»; 

3) в абзаце три раздела 5 главы 1 слова «Председателем Правительства» 
заменить словом «Губернатором»; 

4) подпункт 1 абзаца шестого раздела 5 главы 1 изложить в следующей 
редакции: 

« 1) участвуют в мероприятиях, проводимых Губернатором Свердловской 
области, в заседаниях и совещаниях Правительства Свердловской области, 

заседаниях правительственных, межправительственных комиссий, советов и 

оргкомитетов, коллегий органов исполнительной власти;» 

5) подпункт 6 абзаца четвертого главы 6 признать утратившим силу; 
6) абзац четвертый главы 6 дополнить подпунктом 9 следующего 

содержания: 

«9) Административный регламент предоставления государственной услуги 
по предоставлению лесных участков в аренду без проведения торгов.»; 

7) в абзаце восемнадцатом раздела 7 главы 2 слова «Заместителю 
Председателя Правительства Руководителю Аппарата Правительства 



2 

Свердловской области» заменить словами «в 

организационного обеспечения Губернатора 

Правительства Свердловской области»; 

Департамент 

Свердловской 

протокола и 

области и 

8) в абзацах один и два раздела 9 главы 2 слова «или Председателем 
Правительства Свердловской области, в заседаниях Правительства Свердловской 

области, образуемых Правительством Свердловской области» заменить словами 

«, заседаниях Правительства Свердловской области»; 
9) в наименовании раздела 16 главы 4, в абзацах первом и двадцатом 

раздела 16 главы 4 слово «Председателя» исключить; 
1 О) в абзаце двадцать третьем раздела 16 главы 4 слова «или Председателя 

Правительства» заменить словами «, Первых Заместителей Губернатора 

Свердловской области и Заместителей Губернатора Свердловской области»; 

11) в абзаце первом раздела 18 главы 5 слова «заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области» заменить словами «Губернатора 

Свердловской области, Первых Заместителей Губернатора Свердловской области 

и Заместителей Губернатора Свердловской области»; 

12) в абзаце тринадцатом раздела 18 главы 5 слова «первому заместителю 
Председателя Правительства Свердловской области, заместителю Председателя 

Правительства Свердловской области или члену Правительства Свердловской 

области» заменить словами «Первым Заместителям Губернатора Свердловской 

области и Заместителям Губернатора Свердловской области или членам 

Правительства Свердловской области»; 

13) подпункт 3 абзаца одиннадцатого раздела 20 главы 5 изложить в 

следующей редакции: 

3) Первым Заместителем Губернатора Свердловской области;»; 
14) подпункты 9 и 1 О абзаца одиннадцатого раздела 20 главы 5 изложить в 

следующей редакции: 

«9) Заместителем Руководителя Администрации Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области - директором Государственно -
правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства 

Свердловской области; 

1 О) Первым Заместителем Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области»; 

15) абзац одиннадцатый раздела 20 главы 5 дополнить подпунктом 11 
следующего содержания: 

«11) в Управлении выпуска правовых актов Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области.»; 

16) в абзаце четвертом раздела 21 главы 6 слова «Председателю 

Правительства Свердловской области или его заместителям» заменить словами 

«Губернатору Свердловской области или Правительству Свердловской области»; 
17) абзац первый раздела 22 главы 6 изложить в следующей редакции: 
«В случае, если для подготовки проекта ответа требуется участие 

нескольких органов исполнительной власти, его подготовка и согласование 

осуществляются в порядке, установленном Регламентом Правительства 

ООО «Издательский-полиграфический комплекс Лазурь» . Тираж 5000 шт. , заказ №408». 



3 

Свердловской области в отношении исполнения поручений, содержащихся 

в актах Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 

области, протоколах заседаний Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области.»; 

18) в наименовании раздела 23 главы 7 слова «поручений Председателя 
Правительства Свердловской области, заместителей Председателя Правительства 

Свердловской области» заменить словами «поручений Губернатора Свердловской 

области, Правительства Свердловской области» 

19) в абзаце пятом раздела 23 главы 7 слова «проводимых Правительством 
Свердловской области, Поручений Председателя Правительства Свердловской 

области и заместителей Председателя Правительства Свердловской области» 

заменить словами «проводимых Губернатором Свердловской области и 

Правительством Свердловской области, поручений Первых Заместителей 

Губернатора Свердловской области и Заместителей Губернатора Свердловской 

области»; 

20) в абзаце тридцать первом раздела 25 главы 8 слова «Председателя 
Свердловской области или заместителя Председателя Правительства 

Свердловской области, руководителя Аппарата Правительства Свердловской 

области или управляющего делами Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области» заменить словами «Первых Заместителей 

Губернатора Свердловской области, Заместителей Губернатора Свердловской 

области»; 

2. Юридическому отделу (В.В. Муляк): 
1) довести настоящий приказ до структурных подразделений Департамента; 
2) опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 
3. Отделу организационного и информационного обеспечения, безопасности 

и аналитической работы (О.В. Елагина) разместить настоящий приказ 

на официальном интернет-сайте Департамента в разделе «Документы». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Департамента J О .Н. Сандаков 

ООО «Издательский-полиграфический комплекс Лазурь». Тираж 5000 шт. , заказ №408». 


		2018-08-17T12:46:33+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




